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Uczestnicy postępowania 

' Dotyczy: postępowania przetargowego pn. ,,Dostawa sprzętu komputerowego 
i multimedialnego TIK, platform edukacyjnych i pomocy dydaktycznych w ramach projektu 
„Równamy w Górę - Kompleksowy program wspierający rozwój jakości edukacji w szkołach 
podstawowych Gminy Nieborów ". 

ODPOWIEDZI NR 4 
na zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

Zamawiający mformuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. 
„Dostawa sprzętu komputerowego i multimedialnego TIK, platform edukacyjnych i pomocy 
dydaktycznych w ramach projektu „Równamy w Górę - Kompleksowy program wspierający 
rozwój jakości edukacji w szkołach podstawowych Gminy Nieborów " w trybie art. 38 ust.1 
ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze 
zm.), dalej zwana ustawą p.z.p., wpłynęły następujące zapytania dotyczące treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, na które zgodnie z art .. 38 ust. 2 ustawy p.z.p. Zamawiający 
udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1 

W opisach przedmiotu zamówienia wymagacie Państwo oświadczeń, że serwis urządzeń ma 
być realizowany przez producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego - wymagane 
oświadczenie producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego, że serwis będzie 
realizowany zgodnie z normą. 

Tego typu wymaganie jest niezgodne z ustawą Prawo Zamówień Publicznych, które jasno 
precyzuje Jakie dokumenty mogą być wymagana od wykonawcy. Ustawa zakazuje wszelkiego 
rodzaju dokumentów ( oświadczeń) od osób trżecich - w tym przypadku producenta lub 
autoryzowanego partnera, który mógłby wpływać na ograniczenie liczby wykonawców 
poprzez dystrybuowanie oświadczenia. Istnieje ustalona linia orzecznicza KIO (Krajowa Izba 
Odwoławcza). 

W związku z powyższym żądam wykreślenia zapisów z opisu przedmiotu zamówienia, w 
których Zamawiający wymaga jakichkolwiek oświadczeń od strony trzeciej. 

Podtrzymanie zapisu będzie skutkować złożeniem odwołania od Krajowej Izby Odwoławczej 
l~b powiadomieniem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów o niedozwolonych 
praktykach ograniczających uczciwą konkurencję. 



O wykreśleniu zapisu proszę powiadomić nas e-mailem oraz opublikować zmienioną treść 
wymagań na stronie www. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje warunki gwarancji opisane w OPZ wszędzie tam, gdzie 
występuje zapis: Oświadczenie producenta o przejęciu zobowiązań serwisowych 
w wypadku nie wywiązania się oferenta z warunków gwarancji/Wymagane oświadczenie 
producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego potwierdzające, że serwis będzie 
realizowany przez producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego 
producenta/Oświadczanie Producenta lub Autoryzowanego Dystrybutora świadczącego 
wsparcie techniczne o gotowości świadczenia na rzecz Zamawiającego wymaganego 
serwisu (zawierające: adres strony internetowej serwisu i numer infolinii telefonicznej) 
na poniższe zapisy: 

1. Zamawiający wymaga oświadczenia producenta lub wydruk gwarancji 
producenta potwierdzający, że w przypadku nie wywiązania się z obowiązków 
gwarancyjnych Wykonawcy lub firmy serwisującej, przejmie na siebie wszelkie 
zobowiązania związane z serwisem. 

2. Długość gwarancji musi wynikać bezpośrednio z numeru seryjnego urządzenia 
i być weryfikowalna na stronie internetowej producenta lub przez autoryzowanego 
partnera serwisowego. 

Zamawiający przed dostawą poprosi o dostarczenie wyżej wymienionych dokumentów. 

Pytanie 2 

Dotyczy: poz. 4 Laptop - 22 szt. , 7 Laptop z myszą i głośnikami - 7szt. Czy Zamawiający 
dopuści, wszędzie tam, gdzie wymagane jest oświadczenie Producenta oświadczenia 
Wykonawcy? · 
Uzasadniając powyższe pouczamy Zamawiającego, że stosownie do art. 7 ust. I ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postepowanie 
o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe 
traktowanie wykonawców. Żądanie przedmiotowego dokumentu/oświadczenia stanowi 
naruszenie tej głównej zasady, albowiem Zamawiający nie jest w stanie zapewnić 
ewentualnego wpływu osób trzecich - producentów sprzętu objętego ofertą wykonawcy na 
wynik postępowania tj. wybór najkorzystniejszej ofert. Brak możliwości zapewnienia 
zachowania uczciwej konkurencji czyni przedmiotowy wymóg Zamawiającego sprzecznym z 
postanowieniami ustawy PZP. 
Ponadto producent sprzętu nie jest stroną w przedmiotowym postępowaniu a Zamawiający 
może żądać dokumentów tylko i wyłączę od Wykonawcy. Zgodnie z art. 2 pkt. 11 ustawy Pzp, 
Wykonawca to osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nie posiadająca 
osobowości prawnej, która ubiega się o udzielenie zamówienia publicznego, złożyła ofertę lub 
zawarła umowę w sprawie zamówienia publicznego. Ponadto należy zaznaczyć, że taki zapis 
w znacznym stopniu ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż w praktyce polega to na tym, że 
producent decyduje o tym, któremu Wykonawcy talcie oświadczenie wystawi, a któremu nie. 

Odpowiedź: j.w. 

Pytanie 3 

Dotyczy: poz. 4 Laptop -22 szt., 7 Laptop z myszą i głośnikami - 7szt. Oprogramowanie do 
zarządzania mobilną pracownią komputerową. Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie: 
NetSupport School? 



Zamawiający umieszczając taki zapis eliminuje oryginalne oprogramowanie NetSupport 
School, umożliwiając zaoferowanie jedynie produktu, będącego w istocie tym samym 
programem występującym pod inną nazwą, sprzedawanego łącznie ze sprzętem przez 
producenta sprzętu. W ten sposób Zamawiający stosuje niedopuszczalne praktyki 
ograniczające konkurencję - eliminując oprogramowanie NetSupport School z bez wątpienia 
skuteczniejszą pomocą techniczną producenta oprogramowania jednocześnie promuje sprzęt 
określonego producenta w pozostałych częściach postępowania. 

,,Nie jest dopuszczalna sytuacja, w której zamawiający opisuje przedmiot zamówienia, 
ograniczając w istotny sposób konkurencję, podczas gdy inny niż opisany w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia sposób wykonania tegoż zamówienia pozwoliłby mu 
uzyskać ten sam efekt, a jednocześnie większa ilość wykonawców uzyskałaby dostęp do 
zamówienia (por. wyrok KIO z 11 grudnia 2017 r., sygn. akt KIO 2478/17)." 
https://uclp.com.pl/czyny-nieuczciwej-konkurencji-zamowieniach-publicznych/ 

Odpowiedź: 

Nie jest rolą zamawiającego dobór konkretnego sprzętu i oprogramowania. Zamawiający 
ma obowiązek sprawdzić czy zaoferowane urządzenia spełniają minima~ne wymagania. 
Zadaniem oferenta jest, znalezienie odpowiednich urządzeń i oprogramowania zgodnych 
ze specyfikacją. Zamawiający opisał wymagania dotyczące oprogramowanie do 
zarządzania pracownią szkolną poprzez parametry minimalne. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ. 

Pytanie 4 

Dotyczy: poz. 4 Laptop - 22 szt. , 7 Laptop z myszą i głośnikami - 7szt. Czy Zamawiający 
dopuści zaoferowanie w laptopach dodatkowe oprogramowanie, które posiada BitLocker? 

Opisane w przedmiocie zamówienia oprogramowanie dodatkowe wskazuje na sprzęt jednego 
producenta firmy ACER, który w standardzie oferuje tego typu oprogramowanie na okres 
nieograniczony czasowo. Powyższe zapisy znacznie ograniczają możliwość złożenia oferty 
konkurencyjnej\ ze wzgl~du na konieczność dołączenia oświadczenia producenta\ które 
wystawione jest tylko dla jednej firmy. Zaproponowane oprogramowanie BitLocker jest 
oprogramowaniem równoważnym również darmowym i nieograniczonym czasowo. Ponadto 
Zamawiający nie określił czasu licencji i może zdarzyć się tak, że firmy zaoferują 
oprogramowanie z subskrypcją na 1 rok 

Odpowiedź: 

Nie jest rolą zamawiającego dobór konkretnego sprzętu i oprogramowania. Zamawiający 
ma obowiązek sprawdzić czy zaoferowane urządzenia spełniają minimalne wymagania. 
Zadaniem oferenta jest, znalezienie odpowiednich urządzeń i oprogramowania zgodnych 
ze specyfikacją. Zamawiający opisał wymagania dotyczące oprogramowanie do 
zarządzania pracownią szkolną poprzez parametry minimalne. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ. 


